
1 Hövel, Markus 10752 Opti 1 1 1 3
2 Lendler, Lara 12007 Opti 2 3 2 7
3 Friedmann, Henning 10384 Opti 3 2 3 8
4 Hövel, Lukas 6614 Opti 4 4 4 12
5 Lendler, Nina 11740 Opti 5 5 5 15
6 Bachhuber, Yannick 12479 Opti 6 6 6 18
7 Pfeuffer, Eva 7771 Opti 7 8 8 23

Pl. Steuermann S-Nr.

17.04.2011Ansegeln OptiSCLA
Bootstyp Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Pkte

DND = disqualifiziert; kein Streicher
schlechtester Lauf

DSQ = disqualifiziert
DNF = aufgegeben
DNS = nicht gestartet



1 Tunger, Bianca 198746 Laser 4.7qm 126 2187 2 1786 3 1348 1 6
2 Tunger, Jan 118115 Laser Standard 113 2212 3 1735 1 1459 6 10
3 Holtford, Stefan 112 Finn Carbonmast 110 2174 1 1926 8 1355 2 11
4 Tunger, Gerhard 145072 Laser Radial 114 2248 5 1764 2 1444 4 11
5 Hövel, Andreas 1 Finn Carbonmast 110 2219 4 1865 5 1444 3 12
6 Nguyen, Ba Huy 157281 Laser Standard 113 2293 6 1821 4 1444 5 15
7 Löffler, Frank 55121 Laser Radial 114 2364 7 1884 6 1483 8 21
8 Löffler, Robert 200049 Laser Radial 114 2425 8 1903 7 1468 7 22
9 Pfeuffer, Lisa 970 Europe 116 2765 10 2233 10 1883 10 30

10 Ott, Armin 56318 Laser Standard 113 2450 9 2073 9 DNS 13 31
11 Binder, Karl Binder, Marion 30 Nautica 450 95 3944 12 3012 12 1758 9 33
12 Ott, Heinrich - 701 Windy 102 3718 11 2296 11 DNS 13 35

Pl. Steuermann Vorschoter S-Nr.

SCLA Ansegeln 17.04.2011
Bootstyp Y-Z Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Pkte

DND = disqualifiziert; kein Streicher
schlechtester Lauf

DSQ = disqualifiziert
DNF = aufgegeben
DNS = nicht gestartet



Pl. Pkte Pl. Pkte Pl. Pkte Pl. Pkte
1 Hövel, Markus SCLA BW127 GER 12961 1 1 1 1 1 1 1 1 3

2 Lendler, Lara SCLA BW127 GER 12007 2 2 3 3 2 2 2 2 6

3 Hövel, Lukas SCLA BW127 GER 6614 5 5 2 2 3 3 3 3 8

4 Lendler, Nina SCLA BW127 GER 11740 3 3 4 4 5 5 6 6 12

5 Jung, Edgar SCLA BW127 GER 7553 4 4 5 5 6 6 4 4 13

6 Bachhuber, Yannick SCLA BW127 GER 12479 6 6 6 6 4 4 5 5 15

7 Dekin, Erik SCLA BW127 GER 8439 7 7 8 8 7 7 8 8 22

8 Bachhuber, Timo SCLA BW127 GER 10365 9 9 7 7 8 8 7 7 22

9 Pfeuffer, Eva SCLA BW127 GER 7771 8 8 9 9 9 9 9 9 26

10 Knüppel, Anne SCLA BW127 GER 838 DNS 11 10 10 10 10 10 10 30

02.07.2011

DSV-Nr. Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4

SCLa
Pl. S-Nr.Steuermann PkteLauf 1

Jugendregatta Opti

schlechtester Lauf
DSQ = disqualifiziert
DNF = aufgegeben
DNS = nicht gestartet DND = disqualifiziert; kein Streicher

Verein



1 Tunger, Bianca 198746 Laser 4.7qm 126 1229 1 1550 1 1024 1 997 1 3

2 Löffler, Frank 200042 Laser Radial 114 DNS 6 1649 2 1137 2 1085 3 7

3 Reinalter, Luis 142180 Laser Standard 113 1401 2 DNS 6 1198 5 1046 2 9

4 Löffler, Robert 200049 Laser Radial 114 1433 3 1701 4 1149 3 1208 5 10

5 Pfeuffer, Lisa 970 Europe 116 1612 4 1662 3 1153 4 1181 4 11

Bootstyp Y-Z

02.07.2011Jugendregatta 2011SCLA
Pl. Steuermann S-Nr. PkteLauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Lauf 4

DND = disqualifiziert; kein Streicher
schlechtester Lauf

DSQ = disqualifiziert
DNF = aufgegeben
DNS = nicht gestartet



1 Jung, Edgar 7553 Opti 2 3 1 6

2 Hövel, Markus 12961 Opti 1 2 3 6

3 Hövel, Lukas 10752 Opti 4 1 2 7

4 Pfeuffer, Eva 7771 Opti 3 4 4 11

5 Dekin, Erik 8439 Opti 5 5 5 15

6 Böhringer, Timo 66 Opti 6 6 6 18

Pl. Steuermann S-Nr.

SCLA Absegeln 16.10.2011
Bootstyp Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3 Pkte

DND = disqualifiziert; kein Streicher
schlechtester Lauf

DSQ = disqualifiziert
DNF = aufgegeben
DNS = nicht gestartet



1 Tunger, Gerhard 145072 Laser Radial 114 1496 1 1225 2 1489 1 4
2 Löffler, Frank 200042 Laser Radial 114 1568 2 1257 3 1516 2 7
3 Mayer, Hans-Peter 121 Finn Alumast 112 1572 3 1186 1 1704 5 9
4 Hövel, Andreas 1920 Finn Carbonmast 110 1618 4 1278 4 1537 4 12
5 Mangei, Michael 1656 Finn Carbonmast 110 1668 6 1286 5 1523 3 14
6 Löffler, Robert 200049 Laser Radial 114 1650 5 1829 11 1784 6 22
7 Pfeuffer, Lisa 970 Europe 116 1737 8 1803 10 1804 7 25
8 Jung, Waldemar 776 Finn Alumast 112 1776 9 1379 6 2176 11 26
9 Tunger, Bianca 198746 Laser 4.7qm 126 1871 12 1568 8 1935 8 28

10 Ott, Eberhard Rother, Alexander 1262 Windy 102 2040 13 1394 7 2014 10 30
11 Hoffmann, Stefan 96662 Laser Standard 113 1695 7 1590 9 DNS 17 33
12 Löffler, Bernhard 55121 Laser Radial 114 1846 11 2024 14 1944 9 34
13 Binder, Karl Binder, Marion 30 Nautica 450 95 1835 10 1941 13 2273 12 35
14 Böllinger, Helmut Böllinger, Lars 6399 505er 95 2143 16 1884 12 2482 14 42
15 Reinalter, Luis Rother, Jan 4849 470er 103 2086 15 DNF 17 2417 13 45
16 Mangold, Raphael --- 1 Koralle 8,5m² 121 2081 14 DNF 17 DNS 17 48

DND = disqualifiziert; kein Streicher
schlechtester Lauf

DSQ = disqualifiziert
DNF = aufgegeben
DNS = nicht gestartet

Absegeln 16.10.2011
PkteLauf 1 Lauf 2 Lauf 3Pl. Steuermann Vorschoter S-Nr. Bootstyp Y-Z


